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8. Hallituksen esitys eduskunnalle patenttilaiksi
Hallituksen esitys HE 204/2025 vp

Lähetekeskustelu

Puhemies Jussi Halla-aho: Lähetekeskustelua varten esitellään päiväjärjestyksen 8. asia.
Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään talousvaliokuntaan.

Lähetekeskusteluun varataan tässä vaiheessa enintään 30 minuuttia. Jos puhujalistaa ei
tässä ajassa ehditä käydä loppuun, asian käsittely keskeytetään ja sitä jatketaan muiden
asiakohtien jälkeen. — Ministeri Puisto, olkaa hyvä.

Keskustelu

15.36 Elinkeinoministeri Sakari Puisto (esittelypuheenvuoro): Kiitoksia, puhemies!
Hyvät edustajat! Tässä viidennessä omassa asiakohdassani käsiteltävänä on hallituksen
esitys patenttilaiksi. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi patenttilaki, joka korvaisi
voimassa olevan patenttilain. Esityksen tavoitteena on nykyaikaistaa, selkeyttää ja yksin-
kertaistaa monilta osin vanhentunut voimassa oleva patenttilaki.

Patenttilainsäädännön yleisenä tavoitteena on edistää keksinnöllistä toimintaa ja elinkei-
noelämän kehitystä yhteiskunnassa. Aineettomat oikeudet, kuten patenttioikeudet, kannus-
tavat yrityksiä innovaatiotoimintaan ja edistävät innovaatioiden hyödyntämistä yhteiskun-
nassa. Ne ovat näin ollen merkittävä osa innovaatiopolitiikkaa.

Nykyinen patenttilaki tuli voimaan vuonna 1968, ja siihen on tehty lukuisia osittaisuu-
distuksia. Patenttilakia ei kuitenkaan ole tarkasteltu kattavasti sen voimaantulon jälkeen.
Lain on katsottu olevan yleisesti ottaen vanhentunut ja säädösteknisesti kokonaisuudistuk-
sen tarpeessa.

Patenttilaki sisältäisi jatkossakin patenttioikeuteen liittyvät perussäännökset. Patentti-
laissa säädettäisiin muun muassa patentin antaman yksinoikeuden sisällöstä, patenttihake-
muksesta, patentin myöntämisestä ja patentin loukkauksesta johtuvista seuraamuksista.
Laajasta uudistamistarpeesta huolimatta nykyistä lakia on pidetty kohtuullisen toimivana,
joten esityksessä ei ehdoteta suuria yksittäisiä muutoksia nykytilaan.

Patenttilain uudistamisella arvioidaan olevan myönteinen vaikutus yritysten innovaatio-
toimintaan erityisesti siitä näkökulmasta, että selkeä ja ajantasainen sääntely, joka on mah-
dollisimman yhdenmukainen kansainvälisen, eurooppalaisen ja pohjoismaisen patentti-
sääntelyn kanssa, on helpommin hallittavissa myös niille yrityksille, joissa IPR-osaamisen
eli aineettoman pääoman osaamisen taso ei lähtökohtaisesti ole kovin korkea. Sääntelyn
ennustettavuudella ja selkeydellä arvioidaan yleisesti ottaen olevan myönteinen vaikutus
innovaatiotoimintaan.

Esitykseen sisältyvät lait on tarkoitus saattaa voimaan 1. tammikuuta 2027.
 Tarkistettu
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Hyvä puhemies! Toivon esityksen saavan myönteisen vastaanoton eduskunnassa. —
Kiitos.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.

15.38 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Patenttilain uudistaminen on tärkeä osa
Suomen turvallisuutta. Suomi menestyy vain, jos osaamme suojata uutta tietoa ja uusia rat-
kaisuja ja rohkeita keksintöjä. Innovaatiot ovat tämän ajan voimavara ja osa kansallista ko-
konaisturvallisuuttamme. Ne vahvistavat kilpailukykyä, tukevat talouden kasvua ja raken-
tavat Suomen turvallisuutta, sillä teknologinen etumatka on osa kansallista varautumista.

Voimassa oleva patenttilaki on yli 50 vuoden takaa. Se ei enää ehkä vastaa kaikilta osin
tätä toimintaympäristöä. Käsitteet, menettelyt ja rakenteet ovat osin vanhentuneet. Siksi
laki on tarpeen päivittää.

Nyt käsittelyssä oleva esitys selkeyttää lakia ja tuo sen linjaan nykyajan eurooppalaisen
patenttisääntelyn kanssa. Samalla parannamme yritysten mahdollisuuksia suojata keksin-
töjään tehokkaasti ja ennakoitavasti. Toisin sanoen varmistamme yrityksille keinot osallis-
tua turvallisemman Suomen rakentamiseen uusien innovaatioiden avulla.

Arvoisa puhemies! Suomen talous nojaa yhä vahvemmin tutkimukseen ja kehitykseen.
Kun yritykset investoivat uuteen, he tarvitsevat varmuuden siitä, että heidän työnsä tulok-
set ovat turvassa. Patenttisuoja antaa keksijöille oikeuden hyödyntää omaa työpanostaan ja
mahdollisuuden rakentaa sen varaan uutta liiketoimintaa. Selkeä ja ajantasainen patenttila-
ki vahvistaa luottamusta, joka ohjaa investointeja Suomeen.

Erinomaista on, että tämä esitys yksinkertaistaa hakuprosesseja ja keventää tarpeetonta
hallinnollista taakkaa. Se tukee yrityksiä, joilla ei välttämättä ole laajoja resursseja tai eri-
koistunutta patenttiosaamista. Näin myös pienemmät toimijat voivat osallistua kehityk-
seen ja hakea suojaa keksinnöilleen. Tämä lisää tasa-arvoa innovaatioiden kentällä ja vah-
vistaa koko talouden dynamiikkaa.

Arvoisa puhemies! Innovaatioiden suoja on myös osa uutta turvallisuusajattelua. Tek-
nologinen riippumattomuus ja kyky kehittää omaa osaamistaan on tärkeä osa huoltovar-
muutta. Kun keksinnöt syntyvät Suomessa ja pysyvät Suomessa, se tukee koko yhteiskun-
nan vakautta. Patenttilain uudistus vahvistaa tätä tärkeää perustaa. Se tekee järjestelmästä
selkeämmän ja luotettavamman. Samalla se varmistaa, että viranomaisilla ja tuomioistui-
milla on ajantasaiset välineet käsitellä patenttiasioita sujuvasti ja ennakoivasti.

Tämä esitys vahvistaa innovaatiotoimintaa, tukee yritysten kasvua ja lisää talouden tur-
vallisuutta. Se antaa Suomelle tarpeelliset työkalut rakentaa osaamiseen perustuvaa, tur-
vallisempaa tulevaisuutta. — Kiitos, arvoisa puhemies.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Puisto, yksi minuutti.

15.43 Elinkeinoministeri Sakari Puisto: Kiitos, arvoisa puhemies! Edustaja Hännisen
innoittamana ajattelin käyttää lyhyen puheenvuoron vielä tähän loppuun. Hän puhui yri-
tysten kasvusta. Haluan korostaa sitä, että aineeton pääoma on Suomessa alihyödynnetty.
Me kiinnitetään ministeriössä tähän aika paljon huomiota ja siihen, miten aineettomia oi-
keuksia pystyisi käyttämään sanotaan vaikka luovilla aloilla mutta myös muilla aloilla esi-
merkiksi rahoituksen välineenä, vakuutena, ja sitä kautta saamaan enemmän kasvurahoi-
tusta. — Kiitoksia.
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Keskustelu päättyi.

Asia lähetettiin talousvaliokuntaan.
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